Point
当日は、会食前に
セレモニーを
予定して
います！地域の食材を味わって、元気に育ち、ふるさとを愛す！

市内全小中学校に桜島美湯豚汁給食を提供！

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 27年 11月 12日付）

標記につきまして、下記のとおり実施いたします。報道各社の皆様を通じて、本市の特産
品や子どもたちの喜ぶ様子を周知していただき、元気な垂水市を情報発信したいと考えて
います。取材方よろしくお願いいたします。

■資　料　本紙を含めて全２枚

■日　時　平成 27 年 11 月 18 日（水）　午後０時 15 分から午後１時まで

■場　所　垂水市立垂水小学校（４年生教室）
　　　　　〒 891-2104　垂水市田神 144 ／☎ 0994-32-0053

■経　緯　垂水市内で、養豚や豚食肉加工品の製造販売及び豚家畜用飼料の販売等の事業
　　　　　を展開する大隅ミート産業㈱が 11 月 13 日（金）、市内の児童・生徒に対して
　　　　　同社のブランド豚 ｢桜島美湯豚｣ を寄贈しました。これは、同社が推進する　｢
　　　　　豊かな食生活に貢献するため、高品質な豚肉を食卓へお届けする。｣ ことの一環
　　　　　で、児童に、自然豊かな地元で生産される食材を味わってほしいことと、働く
　　　　　人達へ感謝の気持ちを持ってほしいとの思いから、今回の寄贈となりました。

■内　容　①当日のメニューは、「桜島美湯豚を使用した美湯豚汁」と垂水産の「くろごめ
　　　　　　ごはん」等を予定しています。
　　　　　②当日は、桜島美湯豚を寄贈した大隅ミート産業㈱の社長や関係者を招待して、
　　　　　　児童と一緒に会食します。

■桜島美湯豚（さくらじまびゆうとん）とは
　①地下約 1,300 ｍより発掘された温泉水で飼育されています。
　②この温泉水はミネラルがバランスよく含有されているため、生体機能が活性化され、
　　増体も良く病気にも強い自然で健康な豚となります。それが桜島美湯豚です。
　③肉質は、淡桃紅色で光沢があり、純白に近い脂身で、赤身に ｢サシ｣ が多いのが特徴です。
　　程良い食感と香ばしい風味、ほのかな甘みがあります。

■問い合わせ元　垂水市教育委員会　学校教育課　渕脇　☎ 0994-32-7213
■情報発信元　　垂水市企画政策課　秘書広報係　迫田　☎ 0994-32-1111 内線 271
※鹿屋記者クラブ様　この資料は報道機関各社に送信しています。

桜島美湯豚黒豚／美湯豚汁給食会の流れ

■日時 １１月１８日（水）午後０時１５分～午後１時

■場所 垂水小学校４年生教室

■出席（１２人）

大隅ミート ①小森浩一社長②同社役員

 垂水市   ①尾脇雅弥市長②岩元明副市長③角野毅企画政策課長

④大山昭主幹兼観光推進係長⑤庭田英幸主査

 教育委員会 ①長濱重光教育長②下江嘉誉学校教育課長

③渕脇広智主幹兼指導主事④西藤いずみ栄養教諭

⑤橋元雅代栄養教諭

■当日の流れ（司会：学校教育課） ※給食会の趣旨も説明

 １ 桜島美湯豚贈呈式

   （小森社長から４年１組学級委員長へ）

 ２ 自己紹介

  （進行を学校教育課）

 ３ 大隅ミート社長あいさつ

  （小森浩一社長に一言ご挨拶をいただきます：1 分程度）

 ４ 垂水市長あいさつ

  （尾脇市長から大隅ミートへのお礼と児童激励：1 分程度）

 ５ 献立や素材の説明

  （栄養教諭：１分程度）

 ６ いただきます

  （当番の児童がいつもと同じように「いただきます。」）

 ７ 会食

 ８ お礼の言葉

  （児童代表からのお礼のことば：1 分程度）

 ９ ごちそうさまでした

   （当番の児童がいつもと同じように「ごちそうさまでした。」）